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HØRING - FORSLAG OM GRENSE FOR UTSKRIVING AV EIENDOMSSKATT I SJØOMRÅDET.

Vedtak:

Frøya kommune går sterkt imot at eiendomskattens område i sjøen blir begrenset fra territorialgrensa til
grunnlinja.
Skattegrunnlaget blir minimalt dersom det kun er flytende installasjoner som skal inngå i
eiendomsskatte-grunnlaget og ikke biomasse, konsesjoner, flåter/baser og lignende.
Endelig vil ikke eiendomsskatten kunne betraktes som betaling for bruk av sjøarealet som brukes av det
enkelte oppdrettsselskap.

Det pressiseres at Frøya kommune ønsker innført en betalingsordning, arealavgift, for oppdrettsanlegg
der kommunene får inntekter uten at næringens skatte- og avgiftstrykk blir økt.

Vedtatt.

Kommunestyrets behandling i møte 27.11.08

Frp, Sp og H fremmet flg. forslag til vedtak:

”Slik regjeringen sitt framlegg til statsbudsjett er, vil vi anbefale Stortinget å si nei til innføring av eiendomsskatt
på oppdrettsanlegg på vilkår som er foreslått, og heller arbeide videre med ein betalingsordning der kommunene
får inntekter uten at næringen får økt skatte- og avgiftstrykk.”

Venstre fremmet flg. forslag til formannskapets innstilling:

”Det pressiseres at Frøya kommune ønsker innført en betalingsordning, arealavgift, for oppdrettsanlegg der
kommunene får inntekter uten at næringens skatte- og avgiftstrykk blir økt.”

Votering:
Formannskaet innstilling: Vedtatt med 15 mot 8 stemmer avgitt fra Frp, Høyre og Sp.
Frp sitt forslag: Falt med 15 mot 8 stemmer avgitt fra Frp, Høyre og Sp.
Venstres forslag til tillegg: Vedtatt med 22 mot 1 stemme avgitt fra Helge Borgen.

Formannskapets innstilling til kommunestyret:

Frøya kommune går sterkt imot at eiendomskattens område i sjøen blir begrenset fra territorialgrensa til
grunnlinja.
Skattegrunnlaget blir minimalt dersom det kun er flytende installasjoner som skal inngå i eiendomsskatte-
grunnlaget og ikke biomasse, konsesjoner, flåter/baser og lignende.
Endelig vil ikke eiendomsskatten kunne betraktes som betaling for bruk av sjøarealet som brukes av det enkelte
oppdrettsselskap.

Enstemmig.



Formannskapets behandling i møte 12.11.08:

Flg. omforente forslag til endring ble fremmet:

Frøya kommune går sterkt imot at eiendomskattens område i sjøen blir begrenset fra territorialgrensa til
grunnlinja.
Skattegrunnlaget blir minimalt dersom det kun er flytende installasjoner som skal inngå i eiendomsskatte-
grunnlaget og ikke biomasse, konsesjoner , flåter/baser og lignende.

Enstemmig.

Innstilling:

Frøya kommune er bekymret for at eiendomskattens område i sjøen blir begrenset fra territorialgrensa til
grunnlinja.
Skattegrunnlaget blir minimalt dersom det kun er flytende installasjoner
som skal inngå i eiendomsskatte-grunnlaget og ikke fiskebestanden , konsesjoner , båter og lignende.
Endelig vil ikke eiendomsskatten kunne betraktes som betaling for bruk av sjøarealet som brukes av det enkelte
oppdrettsselskap.

Vedlegg:

Høringsnotat fra Finansdepartementet
Enkelte utskrifter fra Ot.prp. nr. 1 –Skatte- og avgiftsopplegget 2009-lovendringer

Saksopplysninger:

Det har i lengre tid vært drøftet en eller annen beskatning av installasjoner i våre sjø-områder. Flytende anlegg
som for eksempel fiskeoppdrettsanlegg , har hittil ikke vært grunnlag for eiendomsbeskatning. Politisk har det
vært arbeidet med to alternativer:

1) Arealavgift for fiskoppdrettsanlegg
2) Innføring av eiendomsskatt i våre sjøområder.

Det ble 19.12.2007 opprettet en interdepartemental arbeidsgruppe som fikk i mandat å utrede
- muligheten for å innføre en betalingsordning for bruk av areal i kystsonen
- Drøfte om kystsonen skal omfattes av eiendomsskatt

En arealavgift baserte seg på at anlegg skulle betale for bruk av areal i kystsonen. Dette ville gitt inntekter til
kystkommuner som har oppdrettsanlegg innen sine grenser. Et annet spørsmål ville vært vilket grunnlag som lå
til grunn for arealavgifta.
Arealavgifta er i denne omgang lagt til side og det tas sikte på å innføre eiendomssskatt i våre sjøområder.
Høringsnotat er sendt ut fra Finansdepartementet og høringsfrist er satt til 02.12.2008.
Dagens eiendomsskattelov har ingen særlig regulering om hvor langt ut i sjøområdet kommunenes adgang til å
skrive ut eiendomsskatt strekker seg. For installsjoner i Frøya kommune , er det kun Haltenpipe , som går fra
Tjeldbergodden og ut til Heidrunfeltet, som ligger på havbunn tilhørende Frøya kommune og som kan belegges
med eiendomsskatt. Etter dagens lovverk kan eierne av Haltenpipe beskattes for den rørlengden som befinner
seg innafor territorialgrensa.
Territorialgrensa er parallell til grunnlinja og ligger utafor denne og det er en avstand på 12 nautiske mil mellom
disse linjene. Grunnlinja er definert som en linje trukket mellom grunnlinjepunkter, som er kystens ytterpunkter
ved lavvann. Til ytterpunktene hører også holmer og skjær som ikke overskylles av bølger ved lavvann.
Finansdepartementet har vurdert flere alternativer for yttergrensa for eiendomsskatten.

Det alternativet som gir absolutt minste skattegrunnlag, er at yttergrensa for eiendomsskatten settes til
marbakken. Marbakken dvs. der grunnen brått slutter. Alternativt er marbakken benevnt som grensa ved 2
meters dybde ved fjære sjø.

Neste grense er grunnlinja og det alternativ som gir størst grunnlag for eiendomsskatten er territorialgrensa.



Vurdering:

I høringsnotatet fra Finansdepartementet er det foreslått å innføre eiendomsskatt begrenset til sjøområdet innafor
grunnlinja. Dette vil redusere dagens domene og gi kystkommuner mindre skattegrunnlag.
Det fremmes lovforslag om at flytende anlegg i sjø for oppdrett av fisk, skjell og andre marine arter likestilles
med verker og bruk, slik at det kan skrives ut eiendomskatt når anlegget har vært stasjonært i kommunene i over
6 måneder i året før skatteåret.
Det er heller ikke tanken at fiskebestanden og tilbehør som båter og annet løsøre skal beskattes. Konsesjoner skal
heller ikke inngå i skattegrunnlaget.
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